# ज्ञान प्रबोधिनी

स्त्री-शक्ती प्रबोधन (ग्रामीण)

वार्षिक वृत्त

राष्ट्रीय शके १९३३ (सन २०११-१२)

स्त्री शक्ती प्रबोधन (ग्रामीण) या विभागाच्या वतीने किशोरी, युवती व महिला या गटांसाठी व्यक्तिविकासापासून नेतृत्व विकसनापर्यंतच्या कार्यक्रमांची योजना आखण्यात आली. राष्ट्रीय शके १९३३ (सन २०११-१२) वर्षातील कामाचे वृत्त पुढे देत आहे.

**शब्द ते शक्ती प्रकल्प :** किशोरी, युवती व महिला या गटांसाठी शब्द ते शक्ती या प्रकल्पाद्वारे भरीव कार्यक्रमाची योजना करण्यात आली होती.

## किशोरी विकास

\* **किशोरी विकास तासिका:** गेल्या वर्षी प्रमाणेच यंदाही कल्याण, कुसगाव, शिवरे, आंबवणे, विंझर, वेल्हे, पासली या ७ शाळांमध्ये ४० गावातून येणाऱ्या २५१ किशोरींसाठी विकास तासिका घेण्यात आल्या.